site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua 31 de março, 523, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

Em Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Vereadores de Roca Sales, realizada

no dia 16 de setembro de 2024, às 19 horas, ficou deliberado para ser baixada a

seguinte Resolução:

RESOLUÇÃO Nº 114/2024

Art. 1º. Fica Aprovado o Pedido de Informações de nº 024/24, do Vereador Paulo

Ricardo Gonçalves, solicitando que seja oficiado o Poder Executivo Municipal, para

que forneça as seguintes informações:

1) O município possui aterros sanitários devidamente

legalizados perante os órgãos ambientais competentes? Em caso afirmativo, favor

especificar quais são, incluindo informações sobre licenças e autorizações vigentes.

2)  Quais são os locais destinados ao depósito de entulhos

oriundos das cheias, restos de podas de árvores e materiais de construção? Esses

locais possuem a devida autorização para o recebimento de tais resíduos? Em caso

positivo, favor fornecer detalhes das autorizações.

3) Os locais mencionados acima são restritos apenas

para uso do município, ou também estão disponíveis para o uso do público em geral?

Em caso positivo, favor informar se o local possui cercamento ou placa informando

tal situação.

Sala das Sessões, 18 de setembro de 2024.

Jaquisele dos Santos

Presidenta da Câmara de Vereadores

http://www.camararocasales.com.br/

		2024-09-18T08:08:07-0300
	JAQUISELE JANAINA DOS SANTOS:01027345000